
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО 

А ДМИНИСТР АЦИЯЗЫ 
«ТУРОЧАК АЙМАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от апреля 2015 г. № 3*/

О внесении изменений в Устав 
Управления образования
Администрации Турочакского 
района муниципального
образования «Турочакский
район»

В целях совершенствования нормативно-правовой базы в соответствии 
с законодательством, руководствуясь „ Законом РФ от 29 декабря 2012 
г.№273 «Об образовании в Российской Федерации» Уставом 
муниципального образования «Турочакский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Устав Управления образования Администрации 
Турочакского района муниципального образования «Турочакский район» 
следующие изменения:

В п.13 исключить следующее предложение «Учреждению могут 
предоставляться субсидии на выполнение муниципального задания- для 
оказания муниципальных услуг(выполнение работ)

В п.15 в 25 строке исключить слово «(полного)»
В п. 16 в 45 строке исключить слово «детей»
Пункт 17 дополнить абзацем «-дает разрешение на организацию 

приема детей в образовательные учреждения на обучение по 
образовательным программам начального общего образования в более 
раннем или более позднем возрасте

В п. 18 предложение «Начальник назначается и освобождается от 
должности распоряжением Главы муниципального образования 
«Турочакский район» читать в следующей редакции «Начальник 
назначается и освобождается от должности распоряжением Главы 
администрации муниципального образования «Турочакский район»



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

И.О.Глава администрации 
муниципального образования 

«Турочакский район» —


